
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 08-08-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 
 



 

RESPONSABILE V SETTORE 

 

Premesso che con delibera della G. C. n. 111/2016  è stato approvato il programma della 
manifestazione denominata“ Sere d'Estate 2016” nel quale sono incluse anche le iniziative 
organizzate dal Forum dei Giovani  e quelle promosse da Associazioni  che godono del patrocinio 
(con oneri) dell’Ente; 
 Che con lo stesso provvedimento si destinavano  contributi, nella misura ivi specificata, alle iniziative 
organizzate dalle Associazioni : Ass.Cult. Alvanite 800,00, Parrocchia di S.Ippolisto e Asociazioni di € 
800,00,Ass.Arteuropa   di € 800,00 , Ass. A’Potea di € 4.000,00, Amatori della Bici di € 100,00 ; 

Che la spesa per la realizzazione delle iniziative  previste nel citato programma ammonta presumibilmente a 
complessivi € 40.500,00; 

Dato atto, che ciascun affidamento trattandosi di fornitura di beni e / o servizi risulta  di importo 
inferiore ai 40000 € per  l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le 
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016; 
Preso atto che il programma prevede spettacoli di natura artistica, di unicità ed esclusività, in 
quanto espressione del talento canoro, musicale e teatrale dell’artista cui questo Ente ci si avvale 
della collaborazione e delle prestazioni delle seguenti Associazioni/Artisti dichiaratesi disponibili per i 
corrispettivi di seguito indicati 

- Gruppo musicale “I Giaguari” per la realizzazione di 1 concerto (11/07/16) per l'importo complessivo di € 
2.400,00 

- Gruppo Musicale “1+1” per la realizzazione di una serata musicale (13/07/16) per l'importo complessivo di 
€ 600,00 

- DJ Vinyl Gianpy per la realizzazione di una serata musicale (25/08/16) per l'importo complessivo di € 
350,00 a titolo di rimborso spesa forfettario comprensivo di agibilità e service;  

- Compagnia La casa degli Gnomi per la realizzazione “di spettacoli di giocoleria, mini burattini ecc. -26 
agosto-” per l'importo complessivo di € 1.464,00 comprensivi di IVA, agibilità, service/ audio e SIAE; 

- Compagnia I Teatrini per la realizzazione “La Banda dell’Allegria -27 e 28 agosto-” per l'importo 
complessivo di € 3.850,00 comprensivi di IVA., agibilità, service/ audio e SIAE; 

-Meoli Domenico per  la realizzazione di  4  serata musicali () per l'importo complessivo di € 1.120,00 
comprensivi di IVA., agibilità ,service/ audio/luci; 

- I Solisti Irpini per  la realizzazione di  1  serata musicale per l'importo complessivo di € 800,00 a titolo di 
rimborso spesa fortettario (€150,00 musicisti) , comprensivi agibilità e service 

-Band THE E.B.E. (easy experience) per l'importo complessivo di € 500 a titolo di rimborso spesa 
fortettario, comprensivi agibilità e service 

 - Renato Spina per  la  realizzazione di n. 2 concerto di musica napoletana “Notte di San Lorenzo” per 
l'importo complessivo di € 2.400,00 comprensivi di R.A., agibilità e service audio; 

- Pino Cesarano per la realizzazione di 1 concerto (7/08/16) per l'importo complessivo di € 1.400,00   , 
comprensivi agibilità e service; 

- Grande Orchestra Italiana per la realizzazione di 1 concerto (16/09/16) per l'importo complessivo di € 
4.000,00   , comprensivi agibilità e service; 



Visto l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 
servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico 
della pubblica amministrazione; 
Ritenuto altresì in ordine alla valutazione di convenienza e congruità dei preventivi forniti dalle Ditte e/o 
Associazioni contattate e quindi formalizzare l'affidamento delle sottoindicate attività: 

- Ass.ne Inchiostro su Carta per  la pubblicazione del banner  sul quotidiano online su Atripalda news e 
Mercogliano news al prezzo di  €  305,00 Iva compresa; 

- Ass.ne  Il Sabato del banner  per la pubblicazione  sul quotidiano online   al prezzo di  €  305,00 Iva 
compresa; 

-Impresa Diretta  per la pubblicazione  del banner   sul quotidiano online   al prezzo di  €  305,00 Iva 
compresa; 

- Ditta Italgrafik: per la stampa e fornitura di  n.5000 brochure e n.2 pannelli in forex per pubblicizzare la 
manifestazione per l’importo complessivi di € 620,00 comprensivi IVA; 

- Ditta OSMEN SPETTACOLI s.r.l. per il  noleggio n. 900 sedie agganciabili ( concerti dell’ 11/12/13 e  29  
luglio) per l'importo  di € 850,00 IVA esclusa; 

- Ditta Cella per il noleggio  e montaggio del palco per i giorni 11-12-13 luglio per l’importo complessivo di 
€ 915,00 IVA compresa; 

- Tipografia A.Tozzi per la stampa e fornitura di  30 manifesti e locandine per  le iniziative dell’11,12 e 13 
luglio per l’importo complessivo di € 300,00 IVA compresa; 

- Ditta System Impianti di Antonio Cucciniello l’installazione dell’ impianto elettrico , nell’atrio esterno del 
Centro Servizi di C.da San Lorenzo per le manifestazioni da tenersi  l’11/12 e 13 luglio per l’importo di € 
2.000,00 + Iva ( Z871A8F019);         

Ritenuto altresì prevedere la somma presumibile di € 3.900,00 per i diritti d'autore dovuti  alla  Agenzia   
SIAE di Avellino; 

Richiamato il vigente Regolamento di fornitura di beni,servizi e lavori in economia; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 7, comma 4, del D.L. n. 187/2010 sono stati acquisiti ai fini della tracciabilità 
dei flussi finanziari i codici identificativi di Gara (CIG):  

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 23402 dell’ 1/012/14 e del vigente 
Regolamento di contabilità; 

DETERMINA 

Di affidare a seguito dell’acquisizione delle offerte sottoelencate , ritenute congrue le seguenti 

prestazioni /servizi per l’attuazione del programma “Sere d’Estate” approvato con delibera della G. 

C. n. 111/2016: 

Di affidare al: 

- Gruppo musicale “I Giaguari” la realizzazione di 1 concerto (11/07/16) per l'importo complessivo di € 
2.000,00 a titolo di rimborso spesa fortettario comprensivi  agibilità e service (CIG ZC41A8F2D0); 

- alla Band THE E.B.E. (easy experience) la realizzazione di  1  serata musicale per l'importo complessivo di 
€ 500,00 a titolo di rimborso spesa fortettario  , comprensivi agibilità e service (CIG Z541A8F305); 

 



- Gruppo Musicale “Uno+Uno” la realizzazione di una serata musicale (13/07/16) per l'importo complessivo 
di € 600,00 comprensivi  agibilità e service (CIG Z451A8F2E6); 

-Meoli Domenico  la realizzazione di  4  serata musicali ( 3-9-24 e 30 luglio) per l'importo complessivo di € 
1.120,00 a titolo di rimborso spesa forfettario, comprensivi agibilità e service  audio/luci (CIG 
Z9E1A8F260); 

- Mus. Renato Spina  la  realizzazione di n. 2 concerti di musica napoletana (12 Luglio-10 Agosto) per 
l'importo complessivo di € 2.400,00 comprensivi di R.A., agibilità e service audio (CIG Z3F1A8F148); 

- I Solisti Irpini  la realizzazione di  1  serata musicale per l'importo complessivo di € 800,00 a titolo di 
rimborso spesa fortettario, comprensivi agibilità e service (CIG Z601A8F350); 

- DJ Vinyl Gianpy    la realizzazione di una serata musicale (25/08/16) per l'importo complessivo di € 350,00 
a titolo di rimborso spesa forfettario comprensivi  agibilità e service (CIG ZAA1A8F3A6 ); 

- alla Compagnia La Casa degli Gnomi la realizzazione di spettacoli “di giocoleria,mimi,  burattini ecc. -26 
agosto-” per l'importo complessivo di € 1.464,00 comprensivi di IVA., agibilità ,service/ audio e SIAE(CIG 
ZA61A8F197); 

- alla Compagnia I Teatrini la realizzazione “La Banda dell’Allegria -27 e 28 agosto-” per l'importo 
complessivo di € 3.850,00 comprensivi di IVA., agibilità ,service/ audio (CIG Z311A8F16E); 

- Cesarano Band la realizzazione di 1 concerto (7/08/16) per l'importo complessivo di € 1.400,00   , 
comprensivi agibilità e service(CIG Z821A8F2AC);  

-Grande Orchestra Italiana la realizzazione di 1 concerto (16/09/16) per l'importo complessivo di € 4.000,00, 
comprensivi agibilità e service (CIG ZD91A8F297); 

- Ass.ne Inchiostro su Carta   la pubblicazione del banner  sul quotidiano online su Atripalda news e 
Mercogliano news al prezzo di  €  305,00 Iva compresa (CIGZ441A8F0AB); 

-  Ass.ne  Il Sabato la pubblicazione  del banner   sul quotidiano online   al prezzo di  €  305,00 Iva compresa 
(CIG Z731A8F097); 

- Ass. Impresa Diretta la pubblicazione  del banner   sul quotidiano online   al prezzo di  €  305,00 Iva 
compresa (CIG Z7A1A8FO84); 

- alla Ditta Italgrafik:  la stampa e fornitura n.5000 brochure e n.2 pannelli in forex per pubblicizzare la 
manifestazione per l’importo complessivi di € 620,00 comprensivi IVA (CIG Z8E1A8F101 ) 

- alla Ditta C.G.E.  di Cella Giuseppe l' allestimento e noleggio palco impianto  di n. 3 incontri musicali  per 
l'importo complessivo di € 915,00 (CIG Z641A8EF7D); 

- alla Ditta System Impianti di Antonio Cucciniello l’installazione dell’ impianto elettrico , nell’atrio esterno 
del Centro Servizi di C.da San Lorenzo occorrente per le manifestazioni da tenersi  l’11/12 e 13 luglio per 
l’importo di € 2.000,00 + Iva ( Z871A8F019);         

- alla Ditta OSMEN SPETTACOLI s.r.l. il  noleggio di sedie agganciabili ( concerti  11/12 /13 e 29 luglio  
per l'importo complessivo di € 900,00 IVA eslusa (CIG Z261A8F06D); 

 - alla Tipografia A.Tozzi la stampa e fornitura di manifesti , locandine e mateiale allestimento  per  le 
iniziative dell’11,12 e 13 luglio per l’importo complessivo di € 300,00 IVA compresa (CIG ZB31A8F322); 

Di impegnare infine  la somma di € 6.500,00 per contributi alle Associazioni come di seguito indicata: 

-Ass.Cult. Alvanite        di €   800,00  (Cap.851); 

-Ass.Arteuropa              di €   800,00  (Cap.851);  



-Ass.A’Potea                  di € 4.000,00 (Cap.851); 

-Parrocchia di S.Ippolisto  di €   800,00 (Cap.851) 

 e Associazioni ;  

-Amatori della Bici      di €   100,00; (Cap. 853); 

Di riservarsi la liquidazione dei contributi all’esito della rendicontazione delle spese sostenute presentate 
dalle suddette Associazioni; 

Di impegnare: la somma stimata di € 3.900,00 per i diritti d'autore dovuti  alla  Agenzia SIAE di Avellino 
(CIG Z2B1A8EFD0 ) , la somma di € 2500,00 (CIG) per le iniziative musicali del 19 e 20 agosto organizzate  
dal Forum dei Giovani e la somma di € 642,00 per spese di accoglienza ed ospitalità iniziative del Comune; 

Di impegnare, per quanto suesposto, la somma complessiva  di € 40.500,00 sui Capitoli parte 
uscita del Bilancio 2016, come di seguito indicato: 

-  Cod.Bilancio 06.01-1.03.01.02.999  - Cap.738.1    €  15.886,00 

-  Cod.Bilancio. 07.01-1.10.99.99.999 - Cap.851    €  12.885,00 

- Cod.Bilancio 06.01-1.10.99.99.999 - Cap. 853 €      400,00 

-   Cod.Bilancio 07.01-1.03.01.02.999  - Cap.925  €   8.829,00 

- Cod.Bilancio. 06.02-1.10.99.99.999 - Cap.1416      €  1.500,00 

- Cod.Bilancio 06.02-1.10.99.99.999  - Cap.1416/2   €   1.000,00 

Di trasmettere il presente atto, con i documenti giustificativi, al Servizio finanziario per i 
conseguenti adempimenti ai sensi degli artt. 184 e 185 del D.Lgv n. 267 del 18/08/2000 (TUEL. 
 
 
 
 
 
 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 
della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 
n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 07-09-2016  Il Responsabile del V SETTORE 
 F.to Dott. Reppucci Enrico (*) 
 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 07-09-2016 Il Responsabile del V SETTORE 
 Dott. Reppucci Enrico  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


